
Z á p i s  č.  4 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

28. února 2023 od 17.00 hod. v přísálí sokolovny v Bernarticích. 

 

Přítomní: Mgr. Bečvář Milan, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka,                   

Bc. Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kroupa Aleš, Malý František, RNDr. Pileček Radek, Souhrada 

Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav.  

Omluveni: 0 

  

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 15 členů, čímž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Irenu Třískovou a ověřovatele zápisu 

Zdeňku Fukovou a Zdeňka Čeňka. 

Hlasování: Schváleni 15 hlasy všech přítomných. 

1. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.  

 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Zpráva o činnosti rady od 27.12.2022 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 17/22, 1/23 a 2/23 

4. Projednat a schválit smlouvu o budoucí smlouvě se Správou a údržbou silnic Jihočeského 

            kraje o zřízení služebnosti inženýrské sítě.    

5. Projednat  a schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 2/3, st. 28/3 a části pozemku parc.č.  

            1085/1 v k.ú. Bojenice.                

6. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 1131 a části pozemku parc. č. 1085/1  

            v k.ú. Bojenice. 

7. Projednat změnu č. 1 územního plánu Bernartice 

8. Projednat a schválit zřízení osadního výboru Svatkovice - Rakov 

9. Diskuse 

10. Závěr - usnesení 
 

Doplňijící body: 

DB č. 1 Projednat a schválit investiční záměr modernizace ZŠ Bernartice, schválení podání žádosti 

a zajištění spolufinancování 

DB č. 2 Projednat a schálit obnovení smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním ze dne 2.12.2022. 

 

Hlasování o doplňujících bodech: Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

2.  Zpráva o činnosti rady od 27. 12. 2022 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi jednáními 

zastupitelů. Z předložených podkladů proběhla krátká diskuse.  

p. Kroupa: k Usnesení č. 2/23 ze dne 17.01.2023 vznesl dotaz, co si má představit pod pojmem 

„sociální dům“, zda je potřeba stavět sociální dům, zda na takové bydlení vůbec někdo dosáhne. 

Uvedl, že prostor nad hřbitovem byl primárně určen k rozšíření hřbitova. 



p. starosta: Vysvětlil pojem „sociální bydlení“ je bydlení poskytované osobám v bytové nouzi nebo 

bytovou nouzí bezprostředně ohroženým, včetně lidí, kteří vynakládají na bydlení nepřiměřenou 

výši svých příjmů. Sociální bydlení je poskytováno za specifických smluvních podmínek nájmu a v 

souladu s určitými principy, jde o výstavbu za pomoci dotací. Domnívá se, že je dost lidí, kteří 

takové bydlení hledají. Zatím je projekt ve fázi přípravy studie, pokud nebude studie vyhovovat, 

nemusí být ani schválena, schvalovací proces je zdlouhavý. 

p. Tupý: nemyslí si, že je potřeba rozšiřovat hřbitov, když je k dispozici dost neobsazených 

hrobových míst. 

p. Pileček: vznesl dotaz k usnesení č. 28/23 ze dne 01.02.2023, které se týká akce „Bernartice – ul. 

8. května – oprava komunikace“ zda je připravený časový harmonogram k zahájení prací. 

p. starosta: sdělilo, že předpokládaný termín zahájení je podzim 2023, ale záleží na tom, zda nám 

bude přiznaná dotace. 

Další dotazy k jednání rady nebyly. 

Rada se na svých zasedání sešla celkem 5 x a projednala: 

 

27. 12. 2022 

Usnesení č. 277/22 

Rada projednala a schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou 

potřebu a jiného vodohospodářského majetku v obci Bernartice ze dne 2. 10. 2006 ve znění 

pozdějších dodatků mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 

49 530 a společností Čevak a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČO: 608 49 657. 

Předmětem smlouvy je prodloužení doby trvání smlouvy od 1.1.2023 do 31.12.2023. Rada pověřuje 

starostu podpisem dodatku č.4. 

Usnesení č. 278/22 
Rada projednala a základě provedeného poptávkového řízení uzavírá smlouvu na pojištění majetku 

městyse Bernartice pro rok 2023 se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČO: 471 16 617 a schvaluje uzavření pojistné smlouvy 

mezi společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 00 

Praha 8, IČO: 471 16 617 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 

002 49 530 za nabídkovou cenu 238 700,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem pojistné smlouvy.  

Usnesení č. 279/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330074725/002-FIA 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a 

společností EG.D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelového vedení NN stavby: “Bojenice čp. 1: NN úprava vedení v pozemku 

městyse Bernartice parc.č. 1085/1 v k.ú. Bojenice.“ Smlouva se uzavírá úplatně za jednorázovou 

úplatu 2 000,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 280/22 

Rada projednala žádost Petry Grieslové a Miroslava Vondráška, Bojenice 12, 398 43 Bernartice o 

odkoupení pozemku parc.č. 2/3 a st.28/3 a části pozemku parc.č. 1085/1 v k.ú. Bojenice. Rada 

doporučuje zastupitelstvu schválení záměru prodeje pozemků.  

Usnesení č. 281/22 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení o konání valného hromady honebního společenstva 

Bernartice. Rada pověřuje účastí na schůzi starostu městyse Bernartice Pavla Souhradu a ukládá 

starostovi hlasovat pro pronájem honitby mysliveckého spolku Lipovec Bernartice.  

Usnesení č. 282/22 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o uvolnění částky 

z fondu odměn ve výši 27 450,- Kč dle přiloženého rozpisu. Rada souhlasí s uvolněním částky 

27 450,- Kč z fondu odměn ZŠ a MŠ Bernartice.  

 



Usnesení č. 283/22 

Rada projednala a schvaluje plán inventur dle předloženého návrhu. Zahájení 2. 1. 2023, ukončení 

25. 1. 2023. Inventurní komise: předseda Pavel Souhrada, členové: Zdeňka Fuková, Irena Třísková, 

Ing. Irena Kopačková.  

Usnesení č. 283/22 

Rada projednala, schvaluje poslední rozpočtové opatření roku 2022 č. 17/2022 takto:  

Příjmy:   +   704 506,84 Kč 

Výdaje:  - 1 308 866,00 Kč 

Financování:               - 2 012 568,84 Kč 

 

17. 01. 2023 

Usnesení č. 1/23 

Rada projednala a schvaluje vyjímku z doplňkové činnosti příspěvkové organizace městyse 

Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice na pronájem malé a velké 

tělocvičny zpětně od 1.1.2023 do 31.12.2023 v předloženém návrhu za úhradu 3 000,- Kč měsíčně. 

Rada pověřuje starostu a místostarostu podpisem vyjímky. Rada pověřuje starostu předáním 

vyjímky ZŠ a MŠ Bernartice a TJ Sokol Bernartice z.s. 

Usnesení č. 2/23 

Rada projednala a schvaluje cenovou nabídky Ing. Jaromíra Hrůzy, E. Beneše 123, 399 01 

Milevsko, IČO: 019 55 705 na zpracování architektonické studie na akci „Novostavba sociálního 

domu v Bernarticích“ v prostoru nad hřbitovem za nabídkovou cenu 119 000,- Kč. Rada pověřuje 

starostu objednáním zakázky v nabízeném rozsahu.  

 

Usnesení č. 3/23 

Rada projednala cenovou nabídku Ing. Jana Syrového, projektová a inženýrská činnost ve 

stavebnictví, Heřmaň 25, 398 11 Protivín, IČO: 055 78 591 na zpracování projektové dokumentace 

ve stupni pro územní a stavební řízení v rámci akce:“Stavební úpravy zpevněných ploch před 

bytovým domem čp.1 a čp. 37 v k.ú. Svatkovice“ za nabídkovou souhrnnou cenu 103 000,- Kč. 

Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 4/23 

Rada projednala žádost manželů Jandových o výměnu bytu v DPS Bernartice za pro ně uživatelsky 

výhodnější, bez schodů. Rada schvaluje zařazení žádosti do evidence žadatelů o přidělení bytů 

v DPS Bernartice.  

Usnesení č. 5/23 

Rada projednala žádost Jiřího Stropnického, Křižanov 25, 398 43 Křižanov a Lucie Stropnické, 

Okružní 866, Soběslav III, 39201 Soběslav o schválení souhlasu s výmazem věcných břemen 

k pozemku parc.č. 742/10 v k.ú. Bernartice u Milevska, zapsané pro městys Bernartice. Žadatelé 

doložili souhlas s ohlášením stavby + územní souhlas tzv. společný souhlas č.j. 

Výst.1626/022/237/2022/Kre ze dne 22.12.2022 s nabitím právních účinků rozhodnutí dnem 

22.12.2022. Rada konstatuje splnění podmínek pro vymazání věcných břemen, schvaluje uzavření 

souhlasného prohlášení o zániku věcných břemen mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a Jiřím Stropnickým, Křižanov 25, 398 43 Křižanov a Lucií 

Stropnickou, Okružní 866, Soběslav III, 39201 Soběslav a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Usnesení č. 6/23 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Jana Cendelína o souhlas s čerpáním 

částky 15 730,- Kč z rezervního fondu na propagaci školy v Jihočeské televizi v rámci série pořadů 

„Škola hrou“. Rada souhlasí s čerpáním částky 15 730,- Kč na tento účel.  

Usnesení č. 7/23 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Jana Cendelína o souhlas s čerpáním 

částky 81 300,- Kč z investičního fondu na pořízení architektonického návrhu sborovny a chodby 

(45 000,- Kč) a zpracování návrhu dílen a polytechnické učebny (36 300,-Kč) jako podklad pro 

podání žádosti o dotaci v IROP. Rada schvaluje použití částky 81 300,- Kč z investičního fondu.  



Usnesení č. 8/23 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci: „Bernartice – chodník a lávka 

Týnská ulice“ ve znění:  

I. bere na vědomí a schvaluje 

znění výzvy a ZD k podání nabídky a zadávací dokumentaci na akci: Bernartice – chodník a lávka 

Týnská ulice 

II. schvaluje  

1. zahájení výběrového řízení v režimu veřejné zakázky malého rozsahu na akci: Bernartice – 

chodník a lávka Týnská ulice 

2. členy a náhradní členy hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek 

na zhotovitele akce: Bernartice – chodník a lávka Týnská ulice v tomto složení: 

Členové: Zbyněk Teska, JUDr. Vladimír Souhrada, Ing. Jiří Vojta 

Náhradníci: Pavel Souhrada, Jaromír Fuka, Ing. Václav Tupý 

3. seznam navržených uchazečů/dodavatelů, kteří budou osloveni výzvou k podání nabídky 

(uvedené v příloze zápisu) 

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. zajistit organizaci výběrového řízení a předložit zprávu s výsledky veřejné zakázky RM/ZM k 

projednání 

2. jmenovat členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení 

nabídek 

Seznam oslovených firem:  

1. UNIKO PÍSEK, s.r.o., Na Ryšavce 235, 397 01 Písek, IČO: 466 79 405 

2. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 

3. SNN Bechyně a.s., Písecká 944, 391 65 Bechyně, IČO: 251 72 417 

4. Služby Města Milevska, spol. s r.o., Karlova 1012, 39901 Milevsko, IČO: 490 61 186 

5. PŠV stavby s.r.o., Turovec 24, 39121 Turovec, IČO: 076 08 659 

Usnesení č. 9/23 
Rada projednala a jmenuje hodnotící komisi pro hodnocení výběrových řízení zakázek malého 

rozsahu vyhlášených městysem Bernartice ve složení: Pavel Souhrada, Miloslav Kolář, Jaromír 

Fuka, JUDr. Vladimír Souhrada a Ing. Václav Tupý.  

Usnesení č. 10/23 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele akce: “Bernartice – ul. 

8.května - oprava komunikace“ dle předloženého návrhu. Přímo osloveni jsou tito zhotovitelé: 

1. Strabag a. s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5-Jinonice, IČO: 608 38 744 

2. COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 

3. Swietelsky Stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO: 

480 35 599 

4. VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o., Na Švadlačkách 459/2, 392 01 Soběslav, IČO: 145 04 456 

5. Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 01 Třeboň, IČO: 472 39 328 

Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy. 

Usnesení č. 11/23 

Rada projednala informaci starosty o konání valných hromad honebních společenství v Podolí I a 

ve Zběšičkách. Rada pověřuje zastupováním městyse Bernartice při jednání valných hromad 

honebního společenstva Podolí I, IČO: 482 56 641 pana Pavla Novotného, Jaromíra Malého 2197, 

397 01 Písek a hlasováním o schválení pronájmu honitby mysliveckého sdružení Jižiny Podolí I. 

Rada pověřuje zastupováním městyse Bernartice při jednání valné hromady honebního společenství 

Zběšičky Ing. Pavla Rozhoně, Jamný 29, 397 01 Písek a hlasováním o pronájmu honitby 

mysliveckému sdružení Hájek Zběšičky.   

 

 

 



Usnesení č. 12/23 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 takto:  

Příjmy:   +   13 947,00 Kč 

Výdaje:  + 172 947,50 Kč 

Financování:             + 159 000,50 Kč 

Usnesení č. 13/23 

Rada projednala a bere na vědomí žádost o odstoupení od smlouvy o dílo ze dne 25.8.2022 

uzavřeným mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a 

společností S-PRO SERUS s.r.o., Pivovarská 1272, 388 01 Blatná, IČO: 060 16 910 na zpracování 

projektové dokumentace na akci: „Revitalizace náměstí svobody“. Rada uznává zdůvodnění 

překážek, pro které není možno pokračovat na projektové dokumentaci. Rada souhlasí s uhrazením 

částky 48 400,- Kč včetně DPH za již provedené práce. Rada pověřuje starostu jednáním se 

společností S-PRO SERUS s.r.o. na přípravě podkladů pro dopravní studii a požádáním společnosti 

o podání cenové nabídky na zpracování dopravní studie pro projekt „Revitalizace náměstí 

svobody“. 

Usnesení č. 14/23 

Rada projednala a schvaluje smlouvu č. ZZ 2023 011 o poskytnutí služeb v oblasti nakládání 

s odpady mezi společností Rumpold s.r.o., Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1, IČO: 614 59 364 a 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 v předloženém 

návrhu. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

25. 01. 2023 

Usnesení č. 15/23 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě mezi správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 

370 10 České Budějovice, IČO: 709 71 641 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem smlouvy je uložení vodovodu u stavby „ZTV Bernartice 

ulice 8.května“ u pozemku SÚS p.č. 1453/4, k.ú. Bernartice u Milevska. Právo služebnosti bude 

zřízeno bezúplatně.  

Usnesení č. 16/23 

Rada projednala žádost paní Pavly Havlíkové, Karla Čapka 789, 399 01 Milevsko o přidělení bytu 

v domě s pečovatelskou službou v Bernarticích. Žadatelka bude zařazená do evidence žadatelů o 

přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou.  

Usnesení č. 17/23 

Rada projednala a schvaluje uzavření pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění 

úrazu jednotky sboru dobrovolných hasičů městyse Bernartice a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, 

Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO: 46 973 451 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 v předloženém návrhu. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.  

Usnesení č. 18/23 

Rada projednala a schvaluje podání žádostí o dotace v dotačních programech Jihočeského kraje 

takto:  

Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací na akci: „Bernartice – ul.8.května – oprava 

komunikace“ 

Kulturní dědictví – opatření č.2 – nemovité kulturní památky na akci: „Obnova kaple sv. Floriána v 

městysi Bernartice“ 

Podpora kultury na akce:“Bernfest“ a „Přehlídka dechových hudeb Bernartice 2023“ 

Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí o dotace. 

Usnesení č. 19/23 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových – 

odloučené pracoviště Strakonice o navýšení nájmu za pronajaté pozemky parc.č 1262/7 a pozemky 



PK 1259/4 díl 1 v k.ú. Bernartice u Milevska o 3 649,- Kč na celkovou roční částku 27 810,- Kč od 

1.1.2023.  

Usnesení č. 20/23 

Rada projednala a bere na vědomí zápis z pracovního jednání ze dne 10.1.2023 na pracovišti Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových – odloučené pracoviště Strakonice. Předmětem 

projednání byl další postup ve věcech převodu vlastnických práv pozemků parc.č. 1262/7 a PK 

1259/4 díl 1 v k.ú. Bernartice u Milevska na městys Bernartice.  

Usnesení č. 21/23 

Rada projednala žádost manželů Tetourových, Jana Morávka 592, 254 01 Jílové u Prahy, majitelů 

nemovitosti čp.20 v Bojenicích o odkup pozemku parc.č. 1131 (28m2) a části pozemku 1085/1 (19 

m2) v k.ú. Bojenice. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení záměru prodeje.  

Usnesení č. 22/23 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Jana Cendelína o souhlas s podáním 

žádosti o dotace v dotačních programech Jihočeského kraje takto:  

„Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu)“ na podporu volnočasových aktivit – 

celkové náklady projektu 122 548,- Kč, spoluúčast žadatele 25 578,- Kč. Bude uhrazena z rozpočtu 

školy pro rok 2023.  

„Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu)“ opatření č.3 aktivity talentované mládeže 

na podporu vzdělání. Celkové náklady projektu 32 230,- Kč, spoluúčast žadatele 6 830,- Kč. Bude 

uhrazena z rozpočtu školy pro rok 2023.  

„My v tom Jihočechy nenecháme I.“- zaměřeno na celoroční aktivity, stravování ve školní jídelně a 

úplatu za školní družinu. Podpořeno bude 15 žáků. Náklady projektu jsou 46 450,- v plné výši 

uhrazeno dotací.  

Rada souhlasí s podáním žádostí o dotace.  

Usnesení č. 23/23 

Rada projednal a schvaluje žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Jana Cendelína o navýšení ceny 

obědů v předloženém návrhu.  

Usnesení č. 24/23 

Rada projednal a schvaluje žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Jana Cendelína o navýšení 

osobního ohodnocení o 3 000,- Kč od 1.2.2023.  

Usnesení č. 25/23 

Rada projednala a schvaluje cenovou nabídku společnosti Čevak a.s., Severní 2264/8, 370 10 České 

Budějovice, IČO: 608 49 657 na obnovu servopohonu VDJ Bernartice v předloženém rozsahu za 

nabídkovou cenu 121 942,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 26/23 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 takto:  

Příjmy:   + 240 405,- Kč 

Výdaje:  + 180 849,- Kč 

Financování:             -    59 556,- Kč 
 

01. 02. 2023 

Usnesení č. 27/23 

Rada projednala a schvaluje výsledek výborového řízení na akci: „Bernartice – chodník a lávka 

Týnská ulice“ ve znění:  

I. Bere na vědomí 

zprávu komise o posouzení o vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice o 

veřejných zakázkách obce, na akci: „Bernartice - chodník a lávka Týnská ulice“ 

II. Schvaluje 

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Bernartice - chodník a lávka Týnská 

ulice“ v tomto pořadí:  



1. PŠV stavby s.r.o. (Turovec 24, 394 55 Turovec, IČO: 076 08 659) za nabízenou cenu 

2 910 000,- Kč (3 521 100,- Kč s DPH) 

2. SWIETELSKY stavební s.r.o. (odštěpný závod Dopravní stavby JIH, P.O. BOX 38, 390 02 

Tábor, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO: 48 035 599) za nabízenou cenu 

3 799 403,97,- Kč (4 597 278,80,- Kč s DPH) 

III. Pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit učastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných 

dodatků SoD. 

Usnesení č. 28/23 

Rada projednala a schvaluje výsledek výběrového řízení na akci: „Bernartice – ul. 8.května – 

oprava komunikace“ ve znění:  

I. Bere na vědomí 

zprávu komise o posouzení o vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice o 

veřejných zakázkách obce, na akci: „Bernartice – ul. 8.května – oprava komunikace“ 

II. Schvaluje 

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Bernartice - chodník a lávka Týnská 

ulice“ v tomto pořadí:  

1. Vialit Soběslav spol. s.r.o. (Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, IČO: 145 04 456) za 

nabízenou cenu 1 545 596,72,- Kč (1 870 172,03,- Kč s DPH) 

2. EUROVIA CS, a.s. (U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 – Michle, IČO: 452 

74 924) za nabízenou cenu 1 736 077,56,- Kč ( 2 100 653,85,- Kč s DPH) 

3. STRABAG Silnice a.s. (Vrbenská 31, 370 06 České Budějovice, IČO: 453 59 041) za 

nabízenou cenu 1 751 956,85,- Kč (2 119 867,79,- Kč s DPH) 

4. PORR a.s. (Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 – Strašnice, IČO: 430 05 560) za nabízenou 

cenu 1 763 663,37,- Kč (2 134 032,68,- Kč s DPH) 

5. COLAS CZ, a.s. – oblast Jih, region Jižní Čechy (Planá 85, 370 01 České Budějovice, IČO: 

261 77 005) za nabízenou cenu 1 992 425,56,- Kč (2 410 834,92,- Kč s DPH) 

6. SWIETELSKY stavební s.r.o. (Pražská třída 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO: 480 

35 599) za nabízenou cenu 1 998 538,05,- Kč (2 418 231,04,- Kč s DPH) 

7. ZNAKON, a.s. (Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice, IČO: 260 18 055) za nabízenou cenu 

2 420 126,- Kč ( 2 928 352,46,- Kč s DPH) 

III. Pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit učastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných 

dodatků SoD. 

Usnesení č. 29/23 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení starosty o výsledku prvního a druhého kola 

Prezidentských voleb ve volebních okrscích: č.1 Bernartice, č.2 Svatkovice a č.3 Srlín 

Usnesení č. 30/23 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení změny č.1 územního 

plánu Bernartice v předloženém návrhu.  

Usnesení č. 31/23 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení – výzvu k podání nabídek na tyto akce:  

I. „Modernizace vytápění ZŠ Bernartice“ osloveni budou tito dodavatelé:  

1. Kočí a. s. (K Lipám 132, 397 01 Písek, IČO: 466 83 046) 

2. UNIKO Písek s. r. o. (Na Ryšavce 235/52, 397 01 Písek, IČO: 466 79 405) 

3. ŠAFINVEST s. r. o. (Kollárova 511, 397 01 Písek, IČO: 280 78 756)  

II. „Modernizace osvětlení a zastínění oken ZŠ Bernartice“ osloveni budou tito dodavatelé:  



1. SPJ group s. r. o. (K Libuši 4/24, 148 00 - Praha 4, IČO: 077 09 528) 

2. OSAM TRADE s. r. o. (Rudolfovská 11, 370 01 České Budějovice, IČO: 281 16 291) 

3. Colis s. r. o. (Rokycanova 990/24, 397 01 Písek, IČO: 260 27 178) 

4. ALUX LIGHTING & ELECTRIC s.r.o (U Staré elektrárny 291/11, Slezská Ostrava, 710 00 

Ostrava, IČO: 465 77 980) 

III. „Interaktivní tabule pro ZŠ Bernartice“ osloveni budou tito dodavatelé: 

1. Colis s. r. o. (Rokycanova 990/24, 397 01 Písek, IČO: 260 27 178) 

2. ADP group s.r.o. (Musílkova 1299, 150 00 Praha 5, IČO: 251 44 961) 

3. Enterprise solutions s. r. o. (Nad Rokoskou 1342/10, 182 00 Praha 8, IČO: 284 16 775) 

IV. „Sestava kuchyňských skříněk pro ZŠ Bernartice“ osloveni budou tito dodavatelé: 

1. Klíma Bedřich - KMB - výroba a prodej nábytku (U Vodárny 1506/1, 397 01 Písek, IČO: 113 

17 191) 

2. PF NÁBYTEK spol. s r.o. (Bilina 30, Veselíčko, 398 43 Bernartice, IČO: 157 71 334) 

3. Holz-trend s.r.o. (Smetanova Lhota 114, 398 04 Smetanova Lhota, IČO: 251 69 441)  

Rada pověřuje starostu vyhlášením výzev.  

Usnesení č. 32/23 

Rada projednala nabídky na odkup dřevní hmoty z těžeb u obecních lesích. Nabídku podaly 

společnosti: 

1. Dagmar Kalafutová, V sadové 166, 390 01 Tábor – Horka, IČO: 113 39 233 

2. Pila Pasák a.s., Husova 124, 391 11 Planá nad Lužnicí, IČO: 251 86 264 

3. ZN WOOD s.r.o., Dobrovice u Chýnova 47, 391 55 Chýnov, IČO: 037 43 110 

Pro odběr byla vybrána společnost ZN WOOD s.r.o., Dobrovice u Chýnova 47, 391 55 Chýnov, 

IČO: 037 43 110 s nejvýhodnější nabídkou. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 33/23 

Rada projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v programu Krajského investičního fondu 

Jihočeského kraje na akci: „Bernartice – chodník a lávka Týnská ulice“. Výše požadované dotace je 

1 700 000,- Kč. Rada pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci.  

 

15.02.2023 

Usnesení č. 34/23 

Rada projednala a schvaluje zprávu inventarizační komise o provedení inventarizace majetku a 

závazků městyse Bernartice k 31.12.2022 v předloženém návrhu 

Usnesení č. 35/23 
Rada projednala žádost pana Františka Horáka, Náměstí svobody 53, 398 43 Bernartice o přidělení 

bytu v DPS Bernartice. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS 

Bernartice.  

Usnesení č. 36/23 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o věcném břemeni č.:PI-014330078458/001-FIA mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody čp.33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a společností 

EG.D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem smlouvy je 

umístění kabelového vedení NN, kabelového pilíře stavby „Srlín čp. 33:NN úprava vedení“ 

v pozemku městyse Bernartice p.č. 782/12 v k.ú. Srlín. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou 

úplatu 2 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 37/23 

Rada projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu Jihočeského kraje 

„Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje“ výzva pro rok 

2023 takto:  

První opatření (č.1) 

Pořízení nové citernové automobilové stříkačky pro JPO III Bernartice – státem vybraní příjemci 

v roce 2022 

Třetí opatření (č.3) – pořízení zásahového přípojného vozíku pro JPO IV Srlín 

Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí o dotace.   



Usnesení č. 38/23 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání žádosti o půjčku z Fondu rozvoje bydlení 

městyse Bernartice. Zahájení 20.2.2023, ukončení příjmu žádostí 27.3.2023. Rada pověřuje starostu 

zveřejněním výzvy.  

Usnesení č. 39/23 

Rada projednala nabídku Ing. Matěje Slováčka, Pivovarská 1272, 388 01 Blatná, IČO: 060 16 910 

na zpracování dopravní studie prostoru náměstí svobody v Bernarticích. Tento dokument je 

potřebný pro dopracování projektové dokumentace akce: „Revitalizace náměstí svobody“. 

Navrhovaná cena je 120 000,- Kč bez DPH.  

Usnesení č. 40/23 

Rada projednala nabídku Ing. Aleny Janouškové, Bechyňská 231, 398 43 Bernartice na prodej 

pozemků PK č. 815 a KN č.792/5 o celkové výměře 17 671m2 v k.ú. Bernartice u Milevska (v 

průmyslové zóně). Rada souhlasí s dalším jednáním s majitelkou pozemků o ceně za tyto pozemky.  

Usnesení č. 41/23 

Rada projednala podklad místostarosty Miloslava Koláře o ustavujícím jednání občanů Svatkovic a 

Rakova dne 10.2.2023 v KD Svatkovice na zřízení osadního výboru ve Svatkovicích a Rakově a 

jeho zástupcích. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení zřízení osadního výboru Svatkovice – 

Rakov ve složení Petra Hynková, Václav Lusk, Miroslav Ronacher, Miroslav Čapek, Radek Mára, 

František Koudelka a Luboš Skala.  

Usnesení č. 42/23 

Rada projednala a schvaluje termín jednání zastupitelstva městyse Bernartice na 28.2.2023 od 17:00 

hodin v přísálí Bernartické sokolovny a program jednání.  

 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

Bernartice od 27.12.2022. 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 
 

3. Projednat  rozpočtové opatření č. 17/22, 1/23 a 2/23 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 17/2022, 

Příjmy:  704 506,84 Kč, Výdaje: -1 308 062,- Kč, Financováno: - 2 012 568,84 Kč, 

s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 1/2023, 

Příjmy:  +13 947,- Kč, Výdaje:   +172 947,50 Kč, Financováno: +  159 000,50 Kč,  

a s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 2/2023, 

Příjmy: + 240 405,-Kč, Výdaje: + 180 849,- Kč, Financováno:  - 59 556,- Kč. 

Dotazy: 

p. Kroupa: k položce výdajů č. 5512 5163 rozpočtového opatření č. 2/2023 se dožadoval vysvětlení, 

proč se pojištění hasičů vztahuje pouze na členy zásahové jednotky JPO III. Bernartice a hasiči ze 

zásahových jednotek JPO V. pojištěni nejsou. Sdělil, že se hasičům při zásahu může stát nějaký 

úraz a nebudou pojištěni, nedostanou žádnou kompenzaci, i když budou dlouhodobě nemocní. 

p. starosta: slíbil, že zjistí podmínky pojištění zásahových jednotek JPO V. u pojišťovacího 

makléře. Dále se tazatele zeptal, zda ví, jako zkušený hasič, jak jsou pojištěné sousední JPO V. 

Odpověděl, že neví. 

p. Kolář: sdělil, že JPO III. Bernartice mělo v roce 2022 celkem 32 výjezdů k zásahům, proto jsou 

hasiči pojištěni. Slíbil, že zjistí potřebné informace a bude zastupitelstvo informovat. 

Další dotazy nebyly. 



Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 

17/2022, č. 1/2023 a č. 2/2023 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

4. Projednat a schválit smlouvu o smlouvě budoucí s SÚS Jihočeského kraje 

Starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě  na pozemku parc.č. 1453/4 – ostatní plocha-silnice o výměře 5680m², mezi Správou a údržbou 

silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice a městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, na zřízení práva služebnosti pro umístění 

vodovodu, v předloženém návrhu. Smlouva se uzavírá bezplatně. ZM pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě  na pozemku parc.č. 1453/4 – ostatní plocha-silnice o výměře 5680m², 

mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice a 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, na zřízení práva 

služebnosti pro umístění vodovodu, v předloženém návrhu.  

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

5. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku parc.č. 2/3, st. 28/3 a části pozemku 

parc. č. 1085/1 v k.ú. Bojenice  

Starosta seznámil přítomné s žádostí paní Petry Grieslové a Miroslava Vondráška, oba bytem 

Bojenice čp. 12, 398 43 Bernartice, na prodej pozemků parc.č. 2/3, st. 28/3 a části pozemku parc.č. 

1085/1 v katastrálním území Bojenice. Žadatelé uvádějí, že jsou tyto pozemky součástí vlastních 

oplocených pozemků, které tvoří jeden ucelený prostor. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje pozemků parc.č. 2/3, 

st. 28/3 a části pozemku parc.č. 1085/1 v katastrálním území Bojenice. Zastupitelstvo městyse 

pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

6. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 1131 a části pozemku parc. č. 

1085/1 v k.ú. Bojenice 

Starosta seznámil přítomné s žádostí manželů Simony a Pavla Tetourových, trvale bytem Jana 

Morávka 592, 254 01 Jílové u Prahy, kteří jsou majiteli nemovitosti Bojenice čp. 20, odkoupení 

pozemků parc.č. 1131 a části pozemku parc.č. 1085/1, nově označeném jako díl „a“ v k.ú. Bojenice, 

ve vlastnictví městyse Bernartice. 

Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje pozemků parc.č. 1131 

o výměře 28m² a části pozemku parc.č. 1085/1, nově označeném jako díl „a“ v k.ú. Bojenice, ve 

vlastnictví městyse Bernartice.  Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 



7. Projednat změnu č. 1 územního plánu Bernartice 

Starosta seznámil přítomné se změnou č. 1 územního plánu Bernartice v předloženém návrhu. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

a) Bere na vědomí informaci o vyhodnocení došlých stanovisek dotčených orgánů-nadřízeného 

orgánu ÚP a ochrany ZPF, když nedošly žádné námitky, žádné připomínky občanů, žádné podněty 

sousedních obcí ani zástupce veřejnosti 

b) Vydává podle § 54 odst. 2 stavebního zákona a § 13 a přílohy č. 7 vyhl. Č. 500/2006 Sb., ve 

znění vyhl. 418/2022 Sb., formou opatření obecné povahy dle §§ 171 až 174 správního řádu, změnu 

č. 1 územního plánu Bernartice 

c) Ukládá úřadu městyse zveřejnit OOP a úplné znění po změně č. 1 ÚP na dobu 15 dnů na 

úředních deskách a předat dokumentaci změny č. 1 ÚP Bernartice stavebnímu úřadu Milevsko, 

MěÚ Milevsko-ÚÚP a krajskému úřadu. 

Hlasování: schváleno 15hlasy všech přítomných 

 

8. Projednat a schválit zřízení osadního výboru Svatkovice – Rakov 

 

Starosta seznámil přítomné se žádostí občanů Svatkovic a Rakova o zřízení osadního výboru 

Svatkovice-Rakov, na základě setkání občanů v hospodě ve Svatkovicích dne 10.2.2023.  Na 

setkání byl přítomen i pan místostarosta Miloslav Kolář. Přítomní občané navrhují členy osadního 

výboru ve složení Petra Hynková, Václav Lusk, František Koudelka, Radek Mára, Miroslav 

Ronacher, Miroslav Čapek a Luboš Skala. Předsedou osadního výboru Svatkovice-Rakov navrhují 

paní Petru Hynkovou. 

 

Dotazy: 

p. Čeněk: se zeptal, z jakého důvodu jsme v Srlíně požadovali, aby se změnou ve vedení osadního 

výboru souhlasil nadpoloviční počet občanů - voličů Srlína a ve Svatkovicích stačí pouze setkání 35 

obyvatel. 

p.Tupý: vysvětlil, že nelze srovnávat ostadní výbor v Srlíně s nově vznikajícím osadním výborem 

ve Svatkovicích – v Rákově. V Srlíně se jedná o změnu ve složení osadního výboru, protože občané 

nebyli s dosavadním osadním výborem spokojeni, kdežto ve Svatkovicích vzniká úplně nový. 

p. Hynková: se vyjádřila, že chtějí založit osadní výbor hlavně kvůli dřívější kauze výstavby 

mrazírny u Svatkovic pana Fábera. 

p. Kolář: vyzval zastupitele, aby schválili  vznik osadního výboru Svatkovice-Rakov. 

p.Pinc: vysvětlil, že je důležité zůčastňovat se veškých zasedání zastupitelstva, tak jako to dělal on 

za osadní výbor v Srlíně. Vyjádřil politování nad tím, že osadní výbor v Srlíně zastupoval mnoho 

let a dnes se o něm v Srlíně hovoří jen v tom nejhorším slova smyslu. Příchodem některých lidí do 

Srlína se obec rozpadla a nehezké chování některých nic dobrého nepřinese. Poděkoval všem 

zastupitelům za spolupráci a popřál novému osadnímu výboru v Srlíně, aby jim elán vydržel. 

p. Hrádek: sdělil, že se k němu dostala informace, že občané Zběšic také jednali o založení 

osadního výboru. 

Další dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje v souladu s ust. § 120 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zřízení osadního výboru 

Svatkovice – Rakov ve složení: Petra Hynková, Václav Lusk, František Koudelka, Radek Mára, 

Miroslav Ronacher, Miroslav Čapek a Luboš Skala. Zastupitelstvo městyse volí předsedou 

osadního výboru paní Petru Hynkovou, trvale bytem Svatkovice 42, Bernartice.    



 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

Doplňující bod č. 1 

Starosta seznámil přítomné s investičním záměrem modernizsce ZŠ Bernartice. Jednalo by se o  

výměnu kotlů, pořízení interaktivních tabulí, výměnu žaluzií a osvětlení a nákup nábytku do 

kuchyňky v MŠ Bernartice. Bylo vyhlášeno výběrové řízení a osloveno několik firem na podání 

cenové nabídky. Realizace by probíhala pouze za předpokladu, že bude schálena dotace ve výši 

70%.  

 

Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zasupitelstvo městyse Bernartice schvaluje: 

- investiční záměr „Modernizace ZŠ Bernartice“ (z programu Ministerstva financí VPS-232-1-2023, 

podprogram 298D2320 – Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního 

školství v působnosti obcí)  

- podání žádosti o dotaci na akci “Modernizace ZŠ Bernartice“ (z programu Ministerstva financí 

VPS-232-1-2023, Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství 

v působnosti obcí)  

- zajištění spolufinancování akce z rozpočtu obce, v případě schválení dotace z programu 

Ministerstva financí. 

- pověřuje Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných 

 

Doplňující bod č. 2 

Starosta seznámil přítomné s návrhem obnovení smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním, ze dne 

2.12.2022 na částku 5 000 000,- Kč u České Spořitelny a.s., na dobu dalších 3 měsíců, s úrokovou 

sazbou 5,7 p.a. 

 

Dotazy nebyly: 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje obnovení smlouvy o vkladovém účtu 

s obnovováním, ze dne 2.12.2022, na částku 5 000 000,- Kč u České spořitelny a.s., na dobu 3 

měsíců, s úrokovou sazbou 5,7 p.a. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu obnovením 

a popisem smlouvy. 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných 

 

9. Diskuse 

O slovo se přihlásil: 

p. Kroupa: vyjádřil stížnost na lesníka pana Smolu, že je v Bojenických lesích hrozný bordel, že se 

chová hrozně a dělá si, co chce. Bylo domluveno, že hasiči z Bojenic si mohou v lese v Jalovčí 

vyřezávat soušky pro svou potřebu, ale pan Smola je někomu prodal. 

p. starosta: sdělil, že se dva roky v lese v Jalovčí nic nedělo, proto pan hajný Smola nabídl 

zájemcům palivové dřevo. 

p. starosta: v diskusi seznámil zastupitelstvo s některými body: 

1) nikdo z občanů dosud neprojevil zájem o půjčku z Fondu rozvoje bydlení i přes to, že je stanoven 

výborný úrok ve výši 4%.  



2) proběhlo jednání s Ing. arch. Brůhou, který připravuje cenovou kalkulaci a návrh na 

rozparcelování pozemků v Milevské ulici a zástupci církve, kteří jsou vlastníky pozemků 

v Milevské ulici.  

3) Informoval o plánovaném projektu Revitalizace náměstí, kdy je potřeba zpracování dopravní 

studie, nabídka na zpracování studie od pana Slováčka byla ve výši 120 000,- Kč. Abychom se do 

projektu mohli pustit, bude nutná konzultace s dopravním inspektorátem.  

4) Zvýšení nájemného od 1.4.2023 nejsme schopni stihnout, protože je potřeba navýšení nejprve 

dopředu nájemníkům sdělit a také musíme dodržet všechny podmínky občanského zákona na 

zvýšení nájemného, které je nutné ještě projednat. 

5) Nutno zvážit řešení stížností obyvatel na bordel a hluk v prostoru Na Kupě v Jestřebicích a u 

pomníku na Posvátném.  

6) Další problém, který nás trápí, je vandalismus na veřejných záchodcích v nočních hodinách. Již 

po několikáté neznámý vandal zničil vnitřní zařízení veřejných záchodků. Jediné možné řešení bylo, 

záchodky na noc zamykat. 

7) Vloupání, které se bohužel týkalo i naší knihovny se zabývá kriminální policie ČR, ale dosud 

pachatele nemají. 

8) Vzhledem k dlouhodobé nemoci pana Jírovce máme problém s vyvážením zvonů, dočasně jsme 

našli řešení u pana Michala Suchana, který nám na několik dnů v týdnu poskytl svého zaměstnance 

pana Moravce z Křenovic. Nyní je pan Moravec nemocný, proto jsme bez řidiče. Pokud bude někdo 

z obyvatel potřebovat přistavit kontejner, bohužel nemůžeme nyní tuto službu poskytnout. 

9) Kulturní program:  

Dne 18. 03. 2023 - pozvánka na Obecní ples do sokolovny v Bernarticích, hraje skupina Eleonor 

Dne 06. 04. 2023 - vzpomínkové setkání narození Gen. Ing. Rudolfa Krzáka v přísálí sokolovny 

Dne 14. 04. 2023 - divadelní představení „Dívčí válka“ v sokolovně v Bernarticích 

p. Pileček: zeptal se: “Proč dosud nebyla podaná žádost o finanční dar od Města Milevska za výběr 

pokut z radaru v Bernarticích“. Sdělil, že se zúčastnil jednání politické strany Jihočeši 2012, kde 

byli přítomni zástupci města Milevska pan Ing. Ivan Radosta (starosta) a ostatní členové strany 

Jihočechů 2012 a zároveň zastupitelé města Milevska, kteří panu Pilečkovi sdělili, že si Bernartice 

mohou požádat o finanční dar, ale nesmí být v žádosti stanoven procentuální podíl z vybraných 

peněz. Dále uvedl, že obec Hrejkovice si žádost podala a finanční dar z radaru od města Milevska 

dostala. 

p. starosta: ubezpečil pana Pilečka, že v předchozích letech řešili možnost finančního příspěvku na 

zajištění bezpečnosti v Bernarticích od města Milevska, dokonce jsme se zúčastnili veřejného 

zasedání zastupitelstva města Milevska, ale nebylo nám vyhověno. Pan starosta nemá se zastupiteli 

v Milevsku dobré zkušenosti. 

p. JUDr. Souhrada: jediným ústupkem ze strany města Milevska bylo sepsání dodatku ke smlouvě, 

abychom nemuseli za radar v obci nic platit. 

p. Tupý: byli jsme přítomni na veřejném zasedání zastupitelstva města Milevska a žádný finanční 

dar nám nebyl zastupitelstvem města Milevska odsouhlasen. 

p. Čeněk: v návaznosti na tuto diskusi navrhuje podat městu Milevsku novou žádost o finanční dar z 

provozu radaru v Bernarticích. Už uplynul nějaký ten rok od podání předchozí žádosti a v Milevsku 

se trochu změnilo zastupitelstvo, tak bychom se mohli pokusit. 

p. Pileček: zmínil, že celkovou úhradu za změnu č. 1 Územního plánu Bernartice hradil pan Martin 

Krška, ale při změně územního plánu došlo i ke změně v pozemcích ve vlastnictví městyse 

Bernartice, proto navrhuje finanční kompenzaci pro pana Martina Kršku.  

p. starosta: sdělil, že je na to pamatováno a panu Krškovi bude vyplacena kompenzace podle 

výměr. 

10. Závěr 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 
 

 
 



U s n e s e n í  č. 4 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 28. února 2023  

v 17,00 hod v přísálí sokolovny v Bernarticích. 

 

 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

 
 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 27. 12. 2022 

- rozpočtové opatření č. 17/2022, 1/23 a 2/23 

-informaci o vyhodnocení došlých stanovisek dotčených orgánů-nadřízeného orgánu ÚP a ochrany 

  ZPF, když nedošly žádné námitky, žádné připomínky občanů, žádné podněty sousedních obcí, ani 

  zástupce veřejnosti 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Irenu Třískovou, ověřovatele zápisu Zdeňku Fukovou a Zdeňka Čeňka 

- doplnění bodů jednání: projednat a schválit investiční záměr modernizace ZŠ Bernartice, 

schválení podání žádosti a zajištění spolufinancování. Projednat a schválit obnovení smlouvy o 

vkladovém účtu s obnovováním ze dne 2.12.2022. 

- program 4. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice  
- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě  na pozemku parc. č. 1453/4 –  

  ostatní plocha-silnice o výměře 5680m², mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, 

  Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 

  398 43 Bernartice, IČ:00249530, na zřízení práva služebnosti pro umístění vodovodu    

- záměr prodeje pozemků parc.č. 2/3, st. 28/3 a části pozemku parc.č. 1085/1 v katastrálním území 

  Bojenice. Pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

- záměr prodeje pozemků parc. č. 1131 a části pozemku parc. č. 1085/1 v k.ú. Bojenice. Pověřuje 

starostu zveřejněním záměru. 

- v souladu s ust. § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších   

  předpisů, zřízení osadního výboru Svatkovice – Rakov ve složení: Petra Hynková, Václav Lusk, 

  František Koudelka, Radek Mára, Miroslav Ronacher, Miroslav Čapek a Luboš Skala. 

  Zastupitelstvo městyse volí předsedou osadního výboru paní Petru Hynkovou, trvale bytem   

  Svatkovice 42, Bernartice.    

- DB č. 1  

          - investiční záměr „Modernizace ZŠ Bernartice“ (z programu Ministerstva financí VPS-232- 

1-2023, podprogram 298D2320 – Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí)  

          - podání žádosti o dotaci na akci “Modernizace ZŠ Bernartice“ (z programu Ministerstva 

financí VPS-232-1-2023, Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního 

školství v působnosti obcí)  

          - zajištění spolufinancování akce z rozpočtu obce, v případě schválení dotace z programu 

Ministerstva financí. 

          - pověřuje Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení 

- DB č. 2 obnovení smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním, ze dne 2.12.2022, na částku  

  5 000 000,- Kč u České spořitelny a.s., na dobu 3 měsíců, s úrokovou sazbou 5,7 p.a. 

   

 

 

 

 



3. Vydává: 

- podle § 54 odst. 2 stavebního zákona a § 13 a přílohy č. 7 vyhl. č. 500/2006 Sb., ve znění vyhl. 

418/2022 Sb., formou opatření obecné povahy dle §§ 171 až 174 správního řádu, změnu č. 1 

územního plánu Bernartice 

 

4. Ukládá: 

- úřadu městyse Bernartice zveřejnit OOP a úplné znění po změně č. 1 ÚP na dobu 15 dnů na 

úředních deskách a předat dokumentaci změny č. 1 ÚP Bernartice stavebnímu úřadu Milevsko,     

MěÚ Milevsko-ÚÚP a krajskému úřadu. 

 

Zapsala:   Irena Třísková              …………………………. 

 

Ověřovatelé:     Zdeňka Fuková  …………………………. 

 

   Zdeněk Čeněk   …………………………. 

 

Starosta:    Pavel Souhrada         …………………………. 


